[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета КАНЕЛОВСКОГО сельского поселения

 Староминского района ВТОРОГО СОЗЫВА

от 06 апреля   2012                                                                                        № 28.7

ст-ца Канеловская

О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Канеловское  сельское  поселение  Староминского района

В соответствии со статьей  9 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьёй 26 Устава  Канеловского сельского поселения Староминского района, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района, р е ш и л :

          1.Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования  и  стажу муниципальной службы или стажу (опыту) работы по специальности  к лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации муниципального образования Канеловское сельское поселение Староминского района (приложение №1).

2. Утвердить квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для  замещения должности муниципальной службы администрации муниципального образования Канеловское сельское поселение Староминского района (приложение №2).

3. Признать утратившим силу решение Совета  Канеловского сельского поселения Староминского района от 25 сентября 2008 года № 30.5 «Об утверждении  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Канеловском сельском поселении Староминского района».

   4. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Левченко Л.А.) обеспечить включение квалификационных требований в должностные инструкции муниципальных служащих администрации муниципального образования Канеловское сельское поселение Староминского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на депутатскую комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Побегайло Т.В.)

6. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                    Г.Н.Костенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Канеловского сельского поселения

Староминского района от _____________ № _____

«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Канеловского сельского поселения  Староминского района»

Проект внесён

Глава Канеловского

сельского поселения                                                                       Г.Н.Костенко

Проект подготовлен

Специалист 1 категории   администрации

Канеловского сельского поселения                                              Л.А.Левченко

Проект согласован:

Председатель комиссии по вопросам образования,

здравоохранения, социальной защите населения,

культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с

общественными организациями и СМИ                                      Т.В.Побегайло

Специалист 2 категории (юрист) администрации

Канеловского сельского поселения                                             Ю.В.Резванова